10

11

12

13

14

15

16

17

31/12/2012

REASEGURO

Compaifiia

CREDITO A LA EXPORTACION
INSUR

CREDITOS Y GARANTIAS
AFIANZADORA

MERIDIONAL

ASSEKURANSA
ASEGURADORES DE CAUCIONES
FIANZAS Y CREDITO

ACE

ALBA

LA CONSTRUCCION

ALLIANZ

HANSEATICA

GENERALI CORPORATE
HOLANDO SUDAMERICANA
ZURICH

TPC

Segurosaldia.com - Todos los derechos reservados - 2013

PATRIMONIALES
Ranking de PRIMAS CEDIDAS A

Primas
Emitidas

4.717.388

10.057.133

69.153.202

40.417.480

884.519.354

8.282.324

45.004.039

59.920.472

289.314.527

25.292.653

2.444.521

882.507.057

11.276.198

225.190.971

330.979.103

816.588.832

26.054.499

SHET g TN

% Cedidas a

Reasequro:

83,76%

64,47%

60,69%

55,79%

54,89%

52,37%

50,04%

47,65%

45,42%

44,04%

43,02%

41,41%

35,14%

33,92%

32,07%

30,45%

29,50%
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19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

31/12/2012

REASEGURO

Compaifiia

PRUDENCIA

BOSTON

NACION

CHUBB

SANCOR

SMG

BERKLEY INTERNATIONAL
VICTORIA

COFACE

INSTITUTO DE SEGUROS
MAPFRE PATRIMONIALES
L” UNION DE PARIS (HDI)
EQUITATIVA DEL PLATA
COSENA

LIBERTY

ROYAL & SUN ALLIANCE

COMERCIO

Segurosaldia.com - Todos los derechos reservados - 2013

PATRIMONIALES
Ranking de PRIMAS CEDIDAS A

Primas
Emitidas

66.518.168

184.273.906

1.043.791.015

179.273.333

1.670.892.377

274.456.415

323.760.824

105.676.602

81.528.450

143.881.573

990.417.199

184.128.234

94.887.393

12.232.161

283.686.206

547.561.831

380.072.350

ST \ B T rasD

% Cedidas a

Reasequro:

28,40%

27,27%

25,64%

25,35%

23,44%

22,23%

20,67%

20,65%

19,45%

18,71%

18,30%

16,26%

14,17%

12,42%

10,93%

10,46%

10,24%

Hoja 2 de 6



35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

31/12/2012

REASEGURO

Compaifiia

HSBC BUENOS AIRES
PROD. DE FRUTAS
NOBLE

WARRANTY

NORTE

CAMINOS PROTEGIDOS
AGROSALTA
PERSEVERANCIA
CARDIF

PROVINCIA GENERALES
MERCANTIL ANDINA
NUEVA

LATITUD SUR

NATIVA

ANTARTIDA

LUZ Y FUERZA

COPAN

Segurosaldia.com - Todos los derechos reservados - 2013

PATRIMONIALES
Ranking de PRIMAS CEDIDAS A

Primas
Emitidas

1.273.455.421

17.802.040

25.045.651

2.228.208

144.402.439

6.956.069

21.200.859

142.266.779

549.323.599

862.844.471

561.955.617

87.169.103

27.230.484

30.783.249

46.919.211

13.860.641

26.769.699

% Cedidas a

Reasequro:

10,16%

9,60%

8,80%

8,66%

8,50%

7,42%

7,16%

6,27%

6,21%

5,78%

5,06%

4,89%

4,86%

4,01%

3,94%

3,68%

3,56%
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55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

31/12/2012

REASEGURO

Compaifiia

NIVEL

PROGRESO

BHN

GALICIA

METROPOL

RIO URUGUAY

CAJA DE TUCUMAN
INSTITUTO ASEGURADOR MERCANTIL
HORIZONTE

SEGUNDA GENERALES
INSTITUTO DE ENTRE RIiOS
SEGUROMETAL

SAN CRISTOBAL

TRIUNFO

ARGOS

COOP. MUTUAL PATRONAL

LA CAJA

Segurosaldia.com - Todos los derechos reservados - 2013

PATRIMONIALES
Ranking de PRIMAS CEDIDAS A

Primas
Emitidas

17.728.515

40.491.546

33.134.358

521.573.015

12.954.949

130.561.464

96.882.349

32.962.528

144.524.937

793.608.179

226.925.681

100.113.506

1.087.803.907

71.803.635

33.794.741

195.587.833

2.201.887.398

ST \ B T rasD

% Cedidas a

Reasequro:

2,98%

2,88%

2,80%

2,72%

2,71%

2,61%

2,60%

2,50%

2,47%

2,47%

2,28%

2,01%

1,95%

1,90%

1,81%

1,78%

1,70%
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70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

31/12/2012 PATRIMONIALES
Ranking de PRIMAS CEDIDAS A

REASEGURO

Compaifiia

FEDERACION PATRONAL
BBVA CONSOLIDAR
BERNARDINO RIVADAVIA
ESCUDO

INTERACCION
SANTANDER

EL SURCO

PARANA

ASEGURADORA FEDERAL
ASSURANT

ORBIS

CARUSO

HAMBURGO
ASEGURADORA TOTAL MOTOVEHICULAR
SEGUROS MEDICOS
SUMICLI

TESTIMONIO

Segurosaldia.com - Todos los derechos reservados - 2013

Primas
Emitidas

2.232.395.837

314.808.957

700.039.889

59.448.158

28.731.531

294.830.790

50.533.818

208.201.750

279.331.263

444.695.620

186.964.077

157.081.742

54.497.654

51.510.035

16.720.150

283.527

ST \ B T rasD

% Cedidas a

Reasequro:

1,49%

1,34%

1,33%

1,31%

1,27%

1,21%

0,87%

0,82%

0,79%

0,60%

0,46%

0,19%

0,01%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%
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87

88

89

90

91
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93

94

95

96

97

98

99

100

31/12/2012

REASEGURO

Compaifiia

VIRGINIA SURETY
ASOCIACION MUTUAL DAN
XL

ASOCIART RC

CALEDONIA

QBE RC

LIDERAR

COMARSEG

LA DULCE

JUNCAL

CREDITOS DEL MERCOSUR

INSTITUTO DEL SEGURO DE MISIONES S.A.

EUROAMERICA

BRADESCO

SEGURCOOP

TOTAL

Segurosaldia.com - Todos los derechos reservados - 2013

PATRIMONIALES
Ranking de PRIMAS CEDIDAS A

Primas
Emitidas

35.469.909

6.411.943

427.278

356.406.461

137.399

169.299.130

ST \ B T rasD

% Cedidas a
Reasequro:

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

-2,49%

$ 25.529.536.789,00
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